

<b>File reference</b>	W17FOI362
<b>Key words</b>	Patient administration System
<b>Date of release</b>	10/08/2017
<b>Attachments</b>	No

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

### You asked

- 1. What patient administration systems do you use to book patient appointments/attendances for outpatient, inpatients and diagnostics?**

Patient Administration System – iPM (iSoft Patient Manager) for Outpatient and Inpatients

- 2. Do you have plans to replace any of your clinical systems within the next 2 years? If so, which ones.**

The central IT strategy does not include the replacement of the main clinical systems in the short term future as we are implementing or looking to implement electronic patient notes, electronic prescribing and electronic observations, which are all at the post procurement stage. There is often emergent need from clinical directorates for new systems and these are assessed for suitability with the IT Strategy when necessary.

- 3. What integration software is in place to allow third party applications to interact with trust patient administrations systems/software? What technologies do you support for data exchange?**

The Trust uses Intersystems Ensemble as their integration engine. In using this we currently support the following methods of data exchange; HL7 (Health Level), Webservices, API's (Application Programming Interface), FTP (File Transfer Protocol), SQL Stored Procedures (Structured Query Language).

- 4. Do you use a data warehouse for your activity informatics? If so how often is it uploaded/refreshed?**

Yes-updated daily